
بن بست‌هایی که منجر به مرگ 
خودخواسته ابراهیم نبوی شد

شامگاه چهارشنبه شب گذشته، انتشار خبرمرگ 
خودخواسته )خودکشی( ابراهیم نبوی طنزپرداز و 

فعال سیاسی ضد انقلاب منتشر شد.
دراطلاعیه‌ای که از سوی دختران آن مرحوم 
منتشریافت آمده است: »پدرمان دریک دهه 
اخیرافسرده و دلتنگ ایران بود و ناممکن بودن 
زندگی در وطنش، بارسنگینی را بردوش او گذاشته 
بود. او درحالی از دنیا رفت که هرگز نتوانست با 

اقامت اجباری خود دور از ایران کنار بیاید.«
خودکشی نبوی طنزپرداز، نشان‌دهنده بحران‌های 
عمیق روحی در بین افرادی است که به هر دلیل 
موجه یا ناموجه ترک وطن کرده‌اند و دنیای غرب را 
به‌عنوان پناهگاه خود انتخاب کرده‌اند. ممکن است 
عده‌ای بگویند که نبوی و امثالهم از دست حکومت 
ایران فرار کرده و به غرب پناهنده شده‌اند، قصد 
داوری و قضاوت در خصوص اینکه علت ترک وطن 
موجه باشد یا ناموجه، را نداریم، اما در همه جای 
دنیا، انسان‌ها مشکلات و دردهای عمومی و خاص 
خود را دارند و مشکل از اینجا شروع می‌شود که 
عده بیشماری از هموطنان ما، باطن زندگی خود 
را با ظاهر زندگی دیگران مقایسه می‌کنند ولی 
وقتی با واقعیات زندگی در غرب مواجه شدند، 
اینجاست که دچار یک بی‌هویتی و بحران‌های 
روحی می‌شوند. این قبیل افراد چون از مشکلات 
و مصیبت‌های آنجا بی‌اطلاع هستند، در نتیجه 
دچار شوک عصبی و بحران‌های روحی و فکری 
می‌شوند. یقیناً ابراهیم نبوی هم به این بلیه دچار 
شده بود. زیرا در فضای به اصطلاح آزاد و بدون 
سانسور غرب، که بهتر می‌توانست بنویسد و البته 
هم اکثر مواقع می‌نوشت و علیه ایران اسلامی هم 
قلم می‌زد. ولی چرا به بن‌بست و افسردگی رسید؟

قطعاً آنچه که او را آزار می‌داد دوری از بطن جامعه 
ایران و زادگاهش بود که او را وادار به چنین 

تصمیم دهشتناکی کرد.
نبوی دوست داشت که در ایران و کنار همزبانانش 
زندگی کند و می‌خواست که برگردد، اما نیامد. 
البته نکته مهمی را نباید از نظر دور داشت که 
زندگی در میان اپوزیسیون متوهم و برانداز و 
همکاری با آنها، دست کمی از دیگر مشکلاتش 
نداشت و لذا نمی‌توانست توهمات آن‌ها را تحمل 
کند و این مهم دوصد چندان بر بحران‌های روحی 

و افسردگیش می‌افزود.
خودکشی ابراهیم نبوی و مرگ عباس معروفی 
در خارج از کشور، شاید تنها یک رویداد فردی 
نباشد بلکه می‌تواند یک علامت هشدار دهنده 
برای برهم خوردن توازن انتظارات افرادی باشد که 
ایران را ترک کرده‌اند و تحمل پذیرش واقعیات 
موجود در آن جوامع را ندارند و شاید خود را 
فریب خورده می‌دانند و از بد حادثه بسیاری 
از این افراد نمی‌توانند تناقضات ذهنی موجود 
را بپذیرند و تحمل کنند و نهایتاً خودکشی را 
به‌عنوان بهترین راه حل بر می‌گزینند! توجه کنید 
به اظهار پشیمانی افرادی همچون اشکان خطیبی، 
مهناز افشار، حمید فرخ نژاد و سایر ایرانی‌هایی 
که در ایران برای خود »کیا و بیایی« داشتند، 
»سلبریتی« بودند اما در جامعه مکانیزه شده غرب 
آواره و سرگردان و بی‌هویت شدند و دیگر از آن 
قدرت اقتصادی و اشتهار خبری برایشان نیست، 
که این آغاز بن بست روحی و فکری آن‌ها می‌شود.

کسانی که فکر می‌کردند نظام سلطه و نظام 
رسانه‌ای غرب آن‌ها را در برج عاج می‌نشاند، اما 
دیدند پس از اینکه تاریخ مصرفشان در غرب تمام 
شد و به حال خود رها شدند، آن‌وقت است که 
چشمشان به واقعیت و حقیقت زندگی اپوزیسیونی 
آنجا و تناقضاتش باز می‌شود و به فکر می‌نشینند و 
به گذشته خود و پل‌هایی که پشت سرشان خراب 

کردند تفکر و تعقل می‌کنند، اما دیگر دیر است!
اقدام به خودکشی ابراهیم نبوی را تنها در مواجهه 
با مشکلات سیاسی و اجتماعی ایران نباید جستجو 
کرد، بلکه باید زندگی شخصی او طی بیست 
سال زندگی در دنیای آزاد غرب را هم کنکاش و 
کالبدشکافی کرد، که چرا او در آن فضای آزاد و مثلا 
بدون سانسور، به بن بستی وحشتناک می‌رسد و 
دست از همه چیز می‌شوید و مرگ خودخواسته را 
بهترین انتخاب می‌داند؟ باید پرسید چرا به کشور 
برنگشت؟ حتی بافرض دستگیر شدنش؟ او همواره 
تلاش داشت با زبان طنز و نقد، الگوی حکمرانی ایران 
را عریان و بی‌پرده به چالش بکشاند و حتی خیلی 
چیزها را به سخره بگیرد، حال دچار کدام گره‌های 
ذهنی می‌شود که او را به انزوا و افسردگی می‌کشاند؟ 
آیا در خلوت خودش به نوعی عذاب وجدان رسیده 
بود؟ آیا »ابراهیم داور نبوی«، در کنکاش‌های 
درونیش به مواردی رسیده بود که خودش را به 
دلیل اجحافی که در حق جمهوری اسامی ایران 
کرد مجازات کند؟ چرا جامعه غرب و شرایطی که در 
آنجا داشت نتوانست نبوی را سرگرم و مشغول کند 
تا به خودکشی فکر نکند؟ به چه چیزی رسیده بود 
که او را با گذشته‌اش عجین و درگیر نموده بود؟ به 
هرحال او با مسائل روانی، عاطفی و اجتماعی دست 
به گریبان شده بود که برای همگان حتی خانواده‌اش 
هم مجهول مانده است و افسردگی و انزوا طلبی ظاهر 
ماجراست و آن دلایل مجهول هر چه که بود در نوع 

نگاه او به زندگی و مرگش تأثیر گذار بوده است.

نکته‌سنج!

رئیس جمهور کشورمان در دیدار با پوتین رئیس جمهور 
روسیه با بیان اینکه سعی کرده‌ایم تمام مشکلات موجود 
در گسترش روابط دو کشور را در کشور خود از بین ببریم، 
تأکید کرد؛ ارتباط خود با روسیه را حیاتی، حساس و 

راهبردی می‌دانیم و در این مسیر محکم ایستاده‌ایم.
مسعود پزشکیان که پس از سفر به تاجیکستان و دیدار 
با امام علی رحمان رئیس جمهور این کشور فارسی زبان 
و دیگر مقامات این کشور به به امضا چند تفاهمنامه مهم 
اقتصادی گردشگری از جمله لغو روادید بین دو کشور 
انجامید، به روسیه رفت و در دیدار با ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه که در کاخ کرملین صورت گرفت، 
اظهار کرد؛ قبل از این سفر، خدمت رهبر انقلاب رسیدم. 
ایشان سام ویژه‌ای داشتند. تأکید داشتند، ارتباطات 
ایران و روسیه عمیق‌تر شود. ارتباطات ما درباره منطقه و 
مسائل دوجانبه بیشتر می‌شود و روابط اقتصادی، تجاری و 
فرهنگی مستحکم‌تر می‌شود. وی ادامه داد: مصمم هستیم 
توافقات قبلی را اجرایی کنیم. موانع تحقق آن توافقات‌ها 

را رفع کرده‌ایم.
پزشکیان افزود؛ مراحل اجرایی  نیروگاه هسته‌ای به 
خوبی پیش می‌رود. توافقات در این باره امضاء شد. سعی 
کرده‌ایم تمام مشکلات موجود در گسترش روابط دو کشور 
را در کشور خود از بین ببریم. ارتباط خود با روسیه را 

حیاتی، حساس و راهبردی می‌دانیم و در این مسیر محکم 
ایستاده‌ایم. رئیس جمهور ادامه داد؛ این نگاه و توصیه 
رهبری و باور ما این است که منطقه را باید دولت‌های 
منطقه اداره کنند. نیازی نیست از آن طرف دنیا به  این 
منطقه آمده و منطقه را به هم بریزند و سیاست‌های خود 
را اعمال کنند. این ارتباطات، نقشه آنها را خنثی می‌کند.

مسائل دو جانبه تحت کنترل رهبر ایران است
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه نیز در این دیدار 
ضمن ابراز خرسندی از میزبانی پزشکیان و هیئت همراه 
گفت؛ سفر جنابعالی به روسیه اهمیت ویژه‌ای دارد چرا 
که نه تنها تمامی مسایل مربوط به همکاری‌های دوجانبه 
را بررسی خواهیم کرد بلکه معاهده جامع همکاری‌های 

راهبردی دو کشور را به امضا خواهیم رساند.
رئیس جمهور روسیه ضمن تشریح ابعاد این معاهده 
راهبردی و نقش آن در توسعه همکاری‌های میان دو 
کشور بویژه در حوزه تجاری و اقتصادی، افزود؛ روند 
توسعه روابط دو کشور در حال حاضر از سرعت قابل قبولی 
برخوردار است و ما توانسته‌ایم طی 10 ماه گذشته بیش 
از 15 درصد بر حجم مبادلات تجاری دو کشور بیافزاییم 
و مطمئن هستیم این معاهده به سرعت بخشیدن توسعه 

روابط در تمامی ابعاد کمک خواهد کرد.
ولادمیر پوتین تصریح کرد؛ ما بر مبنای این معاهده در 
پروژه‌های مهم و بزرگ مشترک از جمله در توسعه 
طرح‌های نیروگاه هسته‌ای و انرژی همکاری خواهیم کرد، 
همکاری‌ها در گردشگری و توریسم 21درصد افزایش 
پیدا خواهد کرد، همکاری در بخش حمل و نقل و توسعه 
مسیر‌های مواصلاتی توسعه می‌یابد و در بخش بشردوستانه 
نیز پیشرفت خواهیم داشت. وی همچنین به توسعه 
همکاری‌های فرهنگی و همچنین هماهنگی‌های بیشتر 
منطقه‌ای و بین‌المللی بر پایه این معاهده راهبردی میان 
دو کشور تأکید کرد و گفت؛ از حضور جنابعالی در روسیه 
خوشحالیم و آرزوی بهترین‌ها را برای رهبر معظم جمهوری 
اسلامی ایران داریم، آنچه در مسائل دوجانبه روسیه و ایران 

انجام می‌شود تحت ملاحظات و کنترل ایشان است.
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پزشکیان: ارتباط با روسیه را راهبردی می‌دانیم
پوتین:مسائل دو جانبه تحت کنترل رهبر ایران است

در دیدار شیخ ابراهیم طوفا، رئیس مجلس اعلای 
اتیوپی با رئیس مجلس شورای اسلامی قالیباف بر لزوم 
وحدت امت اسلامی، حمایت از مظلومان و تقویت روابط 

مسلمانان در سراسر جهان تأکید کرد.
در جریان سفر دو روزه رئیس مجلس و هیأت پارلمانی 
به اتیوپی که به دعوت تاگسه چافو، رئیس مجلس این 
کشور و با هدف توسعه روابط پارلمانی انجام شد، شیخ 
ابراهیم طوفا، رئیس مجلس اعای اتیوپی با محمد 
 باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
قالیباف در این نشست با تأکید بر اهمیت وحدت میان 
مذاهب اسامی گفت: در ایران مذاهب مختلفی وجود 
دارند و در مجلس شورای اسلامی نیز نه تنها نمایندگان 
شیعه و سنی بلکه پیروان سایر ادیان نظیر مسیحیان، 

یهودیان و زرتشتیان نیز حضور دارند.
وی با اشاره به حضور اهل سنت در ساختارهای حکومتی 
ایران افزود: هم‌اکنون 26 نماینده اهل سنت در مجلس 
شورای اسامی حضور دارند و در سطوح مختلف 
مدیریتی از جمله معاون رئیس‌جمهور، استانداران و 

معاونان وزرا نیز از اهل سنت استفاده شده است.
قالیباف همچنین به سخنان آیت‌الله سیستانی درباره 
ضرورت دفاع از اهل سنت در مقطعی که داعش در حال 
پیشروی و قتل مسلمانان بود، اشاره کرد و گفت: ایشان 
تأکید کردند که اهل سنت نه تنها برادران ما هستند 
بلکه جان ما هستند و باید از آنان دفاع شود. ایران نیز 
در راستای این وحدت، هزاران شهید در دفاع از اهل 

سنت تقدیم کرده است.
رئیس مجلس در ادامه به حمایت ایران از فلسطین به 
عنوان نمونه‌ای از این رویکرد اشاره کرد و افزود: شهید 

قاسم سلیمانی یکی از  فرماندهانی بود که در این مسیر 
به شهادت رسید. همچنین دو عملیات بزرگ جمهوری 
اسامی، علیه رژیم صهیونیستی برای دفاع از مردم 
فلسطین که اهل سنت هستند درحالی انجام شد که 
برخی از کشورهای اسلامی نه تنها کمکی نکردند بلکه 

حتی این جنایات را محکوم هم نکرده‌اند.
وی افزود: ایران همواره در برابر ظلم ایستاده و نشان 
داده که تنها کشوری است که از همه مسلمانان 
بدون توجه به مذهبشان حمایت می‌کند. بی تردید 
اگر امت اسامی یکپارچه باشند و در برابر دشمنی 
 آمریکا بایستند، پیروز خواهند شد و این وعده 

خداوند است.
در این دیدار، شیخ ابراهیم طوفا نیز با اشاره به وضعیت 
مسلمانان در اتیوپی گفت: در گذشته، مسلمانان در 
این کشور با مشکلات زیادی روبه‌رو بودند، اما با تغییر 
شرایط سیاسی و روی کار آمدن نخست‌وزیر کنونی، 
مسلمانان آزادانه دین خود را اعلام می‌کنند و شرایط 

بهتری را تجربه کرده‌اند.
وی افزود: بیش از نیمی از جمعیت اتیوپی مسلمان 
هستند و در این کشور بیش از 100 هزار مسجد فعال 
وجود دارد. همچنین 7 وزیر کابینه و بیش از 250 عضو 

پارلمان از میان مسلمانان انتخاب شده‌اند.
رئیس مجلس اعای اتیوپی همچنین با تمجید از 
نقش ایران در حمایت از مسلمانان جهان گفت: 
ما ایران را سمبل مسلمانان جهان می‌دانیم. ایران 
همانند قلبی است که به همه جهان اسام زندگی 
می‌بخشد. ایستادگی ایران در برابر آمریکا و حمایت از 
 فلسطین و لبنان افتخاری برای همه مسلمانان است. 

زنده باد ایران.

قالیباف در دیدار رئیس مجلس اتیوپی:
نمازگزاران تهرانی پس از پایان نماز جمعه این هفته ایران از همه مسلمانان حمایت می‌کند

تهران با حضور در راهپیمایی جمعه نصر، موفقیت مردم 
غزه در توافق آتش‌بس و پذیرش تمامی شروط حماس 

و پایان ۱۶ ماه جنگ در غزه را جشن گرفتند.
این نمازگزاران با سر دادن شعار »مرگ بر آمریکا« و 
»مرگ بر اسرائیل«، از شهدا و رهبران شهید مقاومت 
یاد کرده و بر ادامه حمایت از آرمان فلسطین تاکید 
کردند. شرکت کنندگان در راهپیمایی نصر که پس از 
اقامه نماز جمعه در سراسر کشور برگزار شد بر مفاد 

قطعنامه این راهپیمایی تاکید کردند.
متن قطعنامه به این شرح است: درود و سلام بر اراده‌ی 
پولادین، صبر، استقامت و ایستادگی مردم قهرمان غزه 
و مقاومت فلسطین و تمامی مجاهدان فی سبیل الله 
جبهه مقاومت اسامی که در برابر رژیم صهیونیستی و 
سیاست‌های استکباری و سلطه طلبانه ایستادند و اثبات 
کرده‌اند که قدرت ایمان و همبستگی و اراده ملت‌های 

آزاده قدرتمندتر از هر تهاجم و تهدید استکباری است.
ما شرکت کنندگان در راهپیمایی سراسری »نصر« 
ضمن تبریک این پیروزی عظیم به ملت مظلوم 
فلسطین و مردم مقاوم غزه و شهدای پرافتخار قدس 
شریف که با خون مطهر خود زمینه این نصرت وپیروزی 
تاریخی را هموار کردند و با اعلام همبستگی و با عمل 
به وظیفه دینی و ندای انسانی و فطری خود و همچنین 
پیروی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب حضرت 
آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی(، بر فلسفه 
مقاومت و ایستادگی در برابر سیاست‌های استکباری و 
اشغالگری تأکید و حمایت خود را از مردم مظلوم غزه 
با طنین حق طلبانه و بلند »الله اکبر خامنه‌ای رهبر« 

و »مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل« اعلام می‌کنیم:
۱( ما مردم ایران اسامی ضمن تأکید بر اصل حق 

دفاع از سرزمین و حقوق مشروع ملت فلسطین، اعلام 
می‌داریم، عملیات »طوفان الاقصی« بزرگترین دستاورد 
جبهه مقاومت در تاریخ معاصر و نمادی از قدرت ایمان و 
اراده ملت فلسطین در برابر اشغالگری رژیم صهیونیستی 
است و توافق آتش‌بس و تغییر توازن قدرت حاصل 
مقاومت قهرمانانه ملت فلسطین در برابر سیاست‌های 

صهیونیزم جهانی است.
۲( ما شرکت کنندگان در این راهپیمایی با تاکید بر 
اصول و تعهدات حقوقی بین‌الملل نسبت به محاکمه 
سران رژیم صهیونیستی، از جمله قصاب غزه بنیامین 
نتانیاهو و مقامات نظامی و سیاسی این رژیم در اقدام 
به جنایات جنگی، تأکید می‌ورزیم و معتقدیم کلیه 
مسئولان ارتکاب این جنایات ضد بشری و نقض آشکار 
حقوق بشر در غزه و دیگر مناطق تحت اشغال، باید 
محاکمه و مجازات شوند تا در آینده شاهد نقض حقوق 

ملت‌های تحت ستم نباشیم.
۳( ما ضمن تجدید پیمان با آرمان‌های جبهه مقاومت 
اسامی، اعام می‌داریم که جمهوری اسامی ایران 
همچنان به حمایت‌های مستمر از مقاومت فلسطین و 
دیگر گروه‌های مقاوم اسامی در تمامی ابعاد سیاسی، 
معنوی، مستشاری و بین‌المللی ادامه خواهد داد و این 
حمایت‌ها نه تنها برای تقویت جبهه مقاومت در برابر رژیم 
صهیونیستی بلکه برای برقراری صلح و امنیت در منطقه و 

به‌ویژه تحقق حقوق مردم فلسطین ضروری است.
۴( ما مردم ایران اسامی بر لزوم جلوگیری از 
سیاست‌های تطمیع و عادی‌سازی روابط برخی کشورهای 
عربی و اسامی با رژیم صهیونیستی تأکید می‌ورزیم و 
هشدار می‌دهیم که این سیاست‌ها نه تنها در تضاد با 
اصول حقوق بشری و عدالت جهانی، بلکه موجب تقویت 

اشغالگری و سیاست‌های استعماری در منطقه است.

راهپیمایی جمعه نصر نمازگزاران تهرانی

وزیر دفاع:
  باید علیه رژیم صهیونیستی 

تولید محتوا کرد
امیر نصیرزاده در جمع معتکفین جوان شهرک شهید چمران با تأکید بر نقش 
بی‌بدیل جوانان در آینده کشور، گفت: شما از بمب اتم و موشک مهم‌تر هستید، 

چون انسان‌ها موفقیت‌ها را رقم می‌زنند.
امیر نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، در جمع معتکفین جوان 
شهرک شهید چمران تهران با ابراز خرسندی از حضور پر شور و انگیزه جوانان 
در این مراسم معنوی، خطاب به آنها گفت: باید بدانید که از صدها و بلکه هزاران 
بمب اتم و موشک، مهم‌تر هستید، چون این انسان‌ها هستند که موفقیت‌ها را 
رقم می‌زنند. شما آینده این کشور را رقم می‌زنید. امید امام زمان )عج( و امید 
مقام معظم رهبری به شماست. قدر خودتان را بدانید. حضور شما در اعتکاف 

اصلًا یک معجزه است.  
وی افزود: من امروز به‌عنوان یک ایرانی، به‌عنوان یک هم‌وطن، نه به‌عنوان یک 
مسئول، یکی از بهترین روزهایم بود. وقتی به مسجد آمدم و این چهره‌های 
نوجوانان و جوانان را دیدم، به ایرانی بودنم و به اینکه چنین جوانانی داریم، 

افتخار کردم.  
وزیر دفاع در ادامه به تفاوت انسان و حیوان اشاره کرد و گفت: یکی از فرق‌های 

اساسی بین بهترین مخلوق خداوند که انسان است و حیوان، این است که 
انسان‌ها معمولاً بالقوه هستند. یعنی در وجود انسان، استعدادهایی است که 
می‌تواند در طول زندگی رشد کند و تربیت شود. اما حیوان، بالفعل است. یعنی 
حیوان وقتی به دنیا می‌آید، غریزی عمل می‌کند و همان کارهایی را انجام 

می‌دهد که از ابتدا در غریزه‌اش گذاشته شده است، مثل جستجوی غذا.  
وی تأکید کرد: انسان به‌گونه‌ای خلق شده که می‌تواند نامحدود در مسیر تعالی 
رشد و حرکت کند. انسانی که در مسیر دین و مکتب اسام و ائمه اطهار 
)علیهم‌السلام( قرار بگیرد، می‌تواند به اوج کمال برسد. اما اگر از این مسیر خارج 
شود، می‌تواند به صورت نامحدود در مسیر گناهان، تجملات دنیوی، مادی‌گرایی 

و انحرافات غرق شود.  
وزیر دفاع با بیان مثالی از حوزه هوانوردی، تصریح کرد: در خلبانی اگر مسیرتان 
را باد یا طوفان منحرف کرد، یا سیستم الکترونیکی و دستگاهی با اشکال مواجه 
شد، باید از طریق چک کردن سیستم هواپیما و رفع اشکال، خودتان را در 
مسیر قرار دهید. زندگی انسان هم دقیقاً همین‌طور است. دنیا پر از وسوسه‌ها 
و انحرافات است، به‌ویژه در دنیای امروز که شیطان بزرگ و شیاطین کوچک‌تر 

مدام تلاش می‌کنند انسان را از مسیر دور کنند.  
امیر نصیرزاده ادامه داد: یکی از ابزارهای شیطان همین فضای مجازی و 
شبکه‌های اجتماعی و موبایل است. این ابزارها گاهی مثل باد و طوفان و خرابی 
دستگاه، ما را از مسیر خارج می‌کنند تا به تعالی نرسیم. اما خداوند فرصت‌هایی 
را سر راه ما قرار داده است تا به مسیر بازگردیم؛ مثل ماه رجب، اعتکاف، شعبان، 
ماه رمضان و محرم. این زمان‌ها مثل ایستگاه‌هایی هستند که انسان می‌تواند 

خودش را به مسیر اصلی برگرداند.  
وی تأکید کرد: شما باید قدر خودتان را بدانید. امروز دنیا، دنیایی است که 
شیاطین در آن بسیار فعال هستند. در کشورهای غربی، مثل آمریکا که امام )ره( 
آن را شیطان بزرگ نامیدند، منبع همه این فعالیت‌های شیطانی است. فضای 
مجازی را رایگان در اختیار ما می‌گذارند، چون می‌خواهند از این طریق، افکار و 

ارزش‌های خودشان را به ما تحمیل کنند و ما را گمراه کنند.  
وزیر دفاع افزود: آنها از اسام می‌ترسند؛ چون اسام اجازه ظلم نمی‌دهد و 
نمی‌گذارد منابع کشورهای دیگر را غارت کنند. اما باید از این ابزارها هوشمندانه 
استفاده کنیم. محتوا تولید کنیم، اعتقادات خودمان را تقویت کنیم. باور نکنیم 
هر چیزی را که دشمن می‌گوید. هوشیار باشیم. ببینیم چه چیزی درست است؛ 
چه چیزی غلط است؛ کجا کلک می‌زنند و کجا می‌خواهند ما را فریب دهند.  

وی ادامه داد: ما باید از این فضا برای توسعه اعتقادات خودمان استفاده کنیم. 
به دنیا نشان دهیم که چه کسانی همراه ما هستند. علیه رژیم صهیونیستی 
محتوا تولید کنیم. علیه مسائل ضد اخلاقی که دشمن ترویج می‌دهد، کار کنیم. 
محتوای اسامی و دینی درست کنیم. لازمه‌اش این است که در مسیر صحیح 

باشیم و خودمان را بسازیم.  
وزیر دفاع خطاب به جوانان گفت: شما باید مجهز باشید؛ باید خودتان را بسازید 
تا بتوانید در این مسیر الهی باقی بمانید. من واقعاً به حال شما غبطه می‌خورم. 
شما جوانان و نوجوانان، آینده‌ساز این کشور هستید. یقین داشته باشید که یاران 
امام زمان )عج( خواهید بود و در رکاب او، دنیا را تسخیر خواهید کرد و قوانین 

اسلام را اجرا خواهید کرد.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه صهیونیست‌ها 
در جنگ با نیروهای مقاومت فلسطینی اذعان به شکست دارند، گفت: آتش‌بس 

غزه پیروزی مقاومت و تحقق وعده الهی پس از ۱۵ ماه مقاومت بود.
مراسم گرامی‌داشت شهید مجاهد نواب صفوی و شهدای فدائیان اسلام با حضور 
مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران و سردار حسن حسن‌زاده فرمانده 
سپاه محمد رسول‌الله )ص( در حسینیه فاطمه‌الزهرا )س( سپاه تهران بزرگ 
برگزار شد. سردار دریادار »علی فدوی« جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی اظهار داشت: امام خمینی )ره( در سال ۱۳۴۲ نهضت اسلامی را 
پایه‌گذاری کرد و در سال ۱۳۵۷ به پیروزی رساند و امروز ۴۵ سال است که این 

انقلاب به برکت دل‌ها، فکرها و قدم‌ها استوار است.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی تصریح کرد: در سال‌های 

دهه ۳۰ بعد از کودتا، خفقان و ظلمی به وجود آمد که کار و اقدام شهید نواب 
صفوی مهم و مورد توجه بود. شهید نواب صفوی بعد از ۷۰ سال هنوز خیر و 

برکت به ما می‌رساند.
وی ابعاد معنوی شهدا را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: اجرای حکومت 
اسامی و احکام اسلام یک عنایت بزرگ است که خداوند تحقق آن را به دست 

حضرت امام خمینی )ره( در جمهوری اسلامی محقق کرد.
سردار فدوی عنوان کرد: آتش‌بس یکی از وعده‌های الهی حق بود که در غزه 
محقق شد؛ تمام صهیونیست‌ها اذعان به شکست دارند و این وعده الهی است 
که پس از ۱۵ ماه مقاومت در محاصره و تنگنا و بی‌غذایی و بی‌دارویی صورت 
گرفت. مردم فلسطین استقامت و تحمل کردند لذا پس از هر صبر و مقاومتی 

پیروزی صورت می‌گیرد که محقق شد.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی ادامه داد: شهید نواب 
صفویی در شرایط خفقان دهه ۳۰ تاکید داشتند باید حکومت اسلامی تحقق 
پیدا کند. نواب عالم دین بود لذا به رعایت اصول شرعی در هر اقدامی مقید بود 
و بخاطر این روحیه است که یاد ایشان در دل‌ها زنده است و باید به این برنامه‌ها 

تببین کننده این راه باشیم.

سردار »علی فدوی«:
 آتش‌بس غزه پیروزی مقاومت 

و تحقق وعده الهی بود

فرهاد خادمی


